24

 PAGE 20

 PAGE 12

PAGE  39

	Ял шотан Унчо илемын

депутатше Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

	425127, Морко район,                     Унчо ял,   Т. Ефремов урем, 39,                           тел (83635) 9-43-45

	425127, Моркинский район,                     с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 39, тел(83635)9-43-45

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания  депутатов
Шоруньжинского сельского поселения
№  71                                                                     07 апреля  2021 года

четвертого созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Шоруньжинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение"  Собрание депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» РЕШАЕТ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шоруньжинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» от   "27" ноября  2015 года № 35     следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 4 статьи 8 дополнить словами ", инициативные платежи".
1.2. статью 11 признать утратившей силу.
1.3.  в статье 43:

а) в пункте 1 слова "территории в условиях" заменить словом "территории,", после слов " в Собрание депутатов поселения " дополнить словами ", а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде", слова ", а также законодательства" заменить словами "и законодательства".
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, приводящих к изменению общего объема доходов и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.".
1.4. абзац пятый пункта 2 статьи 54 после слов "(подведомственных им казенных учреждений)" дополнить словами ", централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Глава
Шоруньжинского сельского поселения                               А.С. Григорьев
8
2